Vos ergo fideles anime **C**ircūdate) honorātes (san-  
 ctā ecclesiā) dignos ei exhibendo honores (et amplectē-  
 min) āplexib; caritatis v̄tutes illius ⁊ mores seruādo  
 quib; acceptis (narrate) laudes eius iuxta doctrinam  
 ap̄loꝝ qui sūt (tutores) municōes huius ciuitatis con-  
 tra hereticos. ¶ Ne anime fidelium audiendo leticiā ⁊ ex-  
 ultacōnē aliqua remissione lentescerent ait. ¶ **D**omite  
 corda v̄ra in v̄tute caritatis spūs sancti) q̄ hanc ciuita-  
 tē p̄tegit. fortis enī est ut mors dilectio/et vos maiores  
 eccie distincta et canonica ordinatione (disponite gra-  
 dus) officioꝝ i eccia ut episcopos p̄sbiteros diaconos  
 et cetera ut p̄ eos magnalia dei nō soluz; hijs q̄ credūt s; ⁊  
 et hijs qui credituri sūt debeāt p̄dicari. ¶ Narrate hoc.  
**Q**uāmbic) sc; xp̄us qui in terris visus est et cū hominib;  
 ouersatus (est dñs deus nr) p̄ quē creati sumus ⁊ si i ho-  
 mine lateat et hoc (in eternū) nō ad tēpus ut falsi dñi (et  
 ip̄e reget nos) q̄ rex nr est i p̄nta ab inimicib; piculis  
 defendēdo. ⁊ reget in futuro (ad eternā) nos dirigēdo  
 patriā. ¶ Psalmus. xlviij. i quo docemur ut om̄s p̄ntis  
 vite dignitates ⁊ voluptates p̄ nichilo ducamus q̄ sta-  
 biles nō sūt ¶ **P**ropheta volēs om̄es auditores attētos  
 reddere ad ea q̄ dicturus est ait.

**A**udite hec que dicturus sū (om̄es gētes) nō  
 solū iudeoꝝ q̄ hec ad om̄s p̄tinēt  
 audiē (aurib; audiēdo p̄cipite q̄ habitatis i quacūq; p̄te  
 orbis) qm̄ qd̄ ē hic dicendū v̄tile ē p̄ bono om̄um om̄.  
 Prop̄ha qd̄ dixerat exponēs ait. **Q**uiq; terrigine). i.  
 ignobiles (⁊ filij hom̄). i. nobiles quarūcūq; nacōnū ⁊  
 statuū. siue fuus siue liber. diues ⁊ paup (venite ad au-  
 diendū) nullū excipio nulli claudo s̄monē. ¶ Prop̄heta  
 reddēs auditores tenuolos ex v̄litate dicēdoꝝ ait.

**D**s meū loquetur sapiētiā) q̄ est altissimarū ⁊ diuinarū rerū cogmicō quā audire ⁊ discere vtile ē (et meditatio cordis mei loquetur prudētiā) q̄ est ad mores p̄bables instituēdos. in hijs enī duob; omīs f̄mo diuinus q̄o s̄istit. **P**roph̄ta reddēs auditores dociles ex mō loquēdi intelligibili dicit. **I**nelmabo aurē meā spiritui scō i me loquēti i parabolis) ⁊ p̄ emigmata me docēte. q̄ quicq̄d mō videmus p̄ emigma ē. et lucide tradā vob̄ mea opacōne (q̄d p̄posui dicendū in psal̄t̄io). i. nō solū verbo s̄ etiā exēplo ut q̄d doceo ore / cōpleā opere.

**P**roph̄ta incipiēs narrare q̄ supra p̄miserat se dicturū et p̄mo de pena maloz i p̄sona ḡn̄alis hoīs querit causam dānacōmis ⁊ timoris dicēs. **C**ur timebo i die) illa tremēda iudicij q̄ erit (mala) malis: respondēt (iniquitas calcanei mei). i. finalis iniquitas siue q̄ p̄seuerabit usq; ad finē vite (circūdabit) nichil enī timēdū est nisi p̄cēm q̄ nulla nocebit adūlitas si nulla dōm̄netur iniquitas. ⁊ in hoc patet opposita pars q̄ absoluti ab iniquitate nō habebūt tūc timorē. **S**ñ illi timeāt et diē iudicij formidēt.

**Q**uis fidūt) aut p̄sumūt sicut sup̄bi ⁊ potētes seculi (in p̄tate sua) t̄p̄ali aut amicoz (⁊ q̄ in multitudine diuiciarū suaz) tāq̄ i somno bono (gloriātur) ut avari. A cuius iudicij sentētia nullus **R**edimī p̄t) nec prece nec p̄cio s̄ sanguineoz aut amicoz. s̄ nūquid ip̄e q̄ peccauit (redimē se poterit) respondetur (q̄ nō q̄ nō poterit dare sacrificiū ā oblacōz vñ placetur) siue p̄picietur sibi (deus) **E**t similiter nec dare poterit i alia vita. **D**re cū vñ redimatur aīa sua) cū sit extra tempus merēdi ⁊ ideo (laborabit in eternū). i. patietur tormēta eterna (et viuet i sempiternū) ut semp̄ sentiat penā. viuet ut sp̄ intereat ut sit eis mors sine morte ⁊ defectus sine defectu.

Sed homo carnalis et mundanus: **N**ō intelliget im-  
mīere sibi interitū) gehenne/nā vidēs iustos et pecca-  
tores (sapiētes) et stultos (eque mori) reputat q̄ nō sit  
alia vita ī qua p̄miētur boni et ī qua p̄miātur mali (s̄ im-  
fipiēs) qui nō credit futurā vitā (et stultus) q̄ licz credat  
nō tñ cauet s̄ ī trāsitorijs rebz sp̄e ponit vno eodē mō p̄-  
ibūt. **E**t relinquet diuitias) p̄pter quas multa mala  
omiserūt (alienis) et si etiā filijs relinquat alienis tñ re-  
linquūt qz nichil eis p̄desse possunt. **E**t licz. **S**epul-  
chra) q̄ ostruxerūt magnifice ad memoriā sui est imētur  
secūdū opinionē eoz (domus illoz eterne) tñ qz aliam  
vitā futurā nō credūt secūdū tñ veritatē aie eoz ī infer-  
no manent. **H**ic fructus diuitiarū quē eoz possesso-  
res qui aliā vitā nō esse credūt afferre possunt est qz.  
**T**abnacula) habitacula pulera castra palacia domus  
maneāt post eos (ī multas gnacōes) ut sic ī illis mane-  
at eoz fama vñ seq̄tur (vocauerūt). i. quehēt vocari (no-  
mia sua) et famā eoz celebrē haberi p̄ multos ānos (ī  
terris suis. **C**ausa huius erroris inde puenit qz. **H**ō  
cū ī honore essz) qz ad imaginē dei factus et inde aptus  
essz ad possidēda celestia (nō intellexit) vel sic egit ac si  
nō intelligeret/et ideo (opatus ē iumentis) ī eligēdo vi-  
tā voluptuosaz q̄ ē vita pecudū et iumentoz (et filis fa-  
ctus est illis) qz s̄tracto honore imaginis nō differt a  
bruto/nā tolle homi dei cōsideracōnē. omīno pecus īfipi-  
ens ē/psūptio vana et caduca supbia. **H**ec via illoz)  
qui sic agūt (via pdicōnis) q̄ stimulū et dolorē suis aus-  
ctoribz facit. et postea quasi stulti (ut ī ore suo sibi op̄la-  
ceant) post q̄ votum nequissime disposicōnis impleue-  
rūt mox diuinitati gr̄tias referūt qz ad suū velle pdu-  
cti sūt tanq̄ assecuti. essent felicitatē homi possibile.

Sed quid talibus in futuro erit propheta ostendit dicens.

**S**icut oves ducte ad occisionem hoc ignorantes (sic isti in inferno ponentur) post mortem et diabolus qui dicitur (mors deducet eos) de pena in penam. **I**usti vero dominabuntur eorum. scilicet malorum quoniam accipiet iudiciariam potestatem in die iudicii in quo domus sua claritate omnia que prius erant in nocte illustrabit (et auxilium eorum). scilicet malorum quod habebant ab amicis carnalibus in potentia et diuitiis eorum in presenti vita (veterascet). id est prohibet omnino in inferno (et a gloria eorum) transibunt ad confusionem maximam. ¶ **N**on alii ista habent.

**V**erumtamen ego loquitur quilibet iustus. liberabor ab istis. quoniam deus redimet animam meam de potestate diaboli sub qua erant homines ante aduentum christi (cum accepit me) de presenti vita. ¶ Ex quo sic mali prohibentur. et dominus iustos redimet alloquitur propheta vniquemque fidelem. o homo **N**e timueris) ut velles desistere a via virtutis (cum videris) malos prosperari et florere in seculo quoniam non est magnus (quod diues factus sit homo peccator) et quod (multiplicata fuerit gloria domus eius) in parentibus impleatur in honoribus et possessionibus. **Q**uoniam cum intelierit non summet seculum aliquid de hiis que hic possedit (nec descendet cum eo) in infernum (gloria vite presentis) vnde descendet sine gloria seculari. sine turba satellitum. sine presumpcione gazarum. **Q**uia anima eius in vita ipsius benedicitur non de bono actu sed de licentiarum imperparacione laudatur ab adulatoribus assistentibus talibus (omnedaabit te) et gratias ager o deus (cum operatus fueris aliquid in honore vel lucrum eius). ¶ **I**ste peccator sic diues. **D**escendet ad infernum ubi presens eius impietate eorum scelerum fuit imitator (et in eternum non videbit lumen) quod sic peccata tenebrosa sunt ita peccatoribus sapientie lumen auferunt vnde tenebras exteriores et interiores patitur. ¶ **E**t quare hoc. **Q**uia cum esset perditus lumine rationis utpote in honore domine similitudinis

conditus noluit illo lumine regi) s; sensualitate instar  
iumentoz. Pulcherrime hunc versu ppha repetijt ut se  
peccator a malo pposito remoueret cu nota difformitate  
sua in tanta increpacōne cognosceret.

**P**salmus. xlix. in quo de vtroq; aduentu xpi.

**D**EUS verus et natura et substācialiter deus (de  
deoz). i. sanctorū deificatorū p grām qui  
etiā ē dñs dominānū (locutus ē) p se i hūanitate assum-  
pta et p pcones suos qui olim multipharia i pphetis lo-  
quebatur (et vocauit) ad fidē suā (vniuersos habitatoēs  
terre) p se et aplos quos misit i mūdū ad docēdū omēs  
gentes. **V**ocauit quidē omnē terrā. **A** solis ortu usq;  
ad occasū) et incepit ista vocacō (ex syon). i. ex iherusa-  
lē. inde enī cepit decus euāgelij annūciari et deriuari ad  
alias ptes inde (species decoris xpi) cepit annūciari i to-  
to orbe terrarū. **P**ropha de aduētū ad iudiciū **D**e  
xpus q̄ occultus venit ad nrām redēpcōnē. i. maiestate  
sua carne celata (manifeste veniet) et gliosus ad iudi-  
candū totū mūdū (et deus nr non silebit) mō silet exspe-  
ctādo peccōres ad penitētiā tunc in iudicio nō silebit qñ  
sceleratis dicturus est ite in ignē eternū et cetera et qñ ius-  
tus dicturus ē venite bñdicti. **S**ignis) cōflagracōis  
quo exuretur facies mūdi huius quo i bonis purgabit  
si quid erit purgādū et q̄ tandē muoluet malos i infer-  
nū (pcedet faciē iudicis) et (in circuitu eius tēpestas va-  
lida) osurgens ex omnū elementozū omocōe ante iu-  
diciū. vñ virtutes celoz etiā omouebūtur ita ut omīs cre-  
atura miretur. erūt enī signa i sole et luna et stellis.

**V**enies autē iudex ad iudiciū. **V**ocabit āgelos) q̄ cū  
eo descēdēt ad iudiciū et pfectos viros secū iudicaturol  
et vocabit omīs iudicādos. q̄ vocatio erit (ut discernāe

pii ab impijs) ne ulterius sicut hic cōfusis habitacōibz  
misceātur. **P**ropheta vidēs futura tāq̄ p̄ntia exultans  
exhortatur āgelos executores d̄ni iudicij dicēs. **V**ō  
gregate d̄no xp̄o (sanctos eius) eos .s. (q̄) post politis  
legalibz (recto ordine nouū testam̄ti sequūtur) ope ad-  
implētes ea q̄ i testam̄ti serie cognouerit faciēda. **D**ñs  
manifeste ueniet) ad iudiciū qm̄ (ānūciabūt) viri aposto-  
lici et doctores celestis v̄bi disp̄satores (iusticiā eius) q̄  
iusti remunerabūtur et roprobi iuste dānabūt (qm̄ deus  
iudex est) uiuorū et mortuorū qui nec fallit nec fallitur  
et cui nichil sup̄primit. **V**ox d̄ni. **A**udi) aure cordis  
et diligēter intellige tu q̄ es (p̄plus meus et loqr̄ tibi isrl̄  
et testificabor te) p̄ testimoia p̄phetarū et p̄ miracula hoc  
.s. q̄ (ego deus ille) q̄ ḡnalis est oim̄ p̄ potētā deus qua  
omnia creauit (et deus tuus) p̄prie et familiaris qz te ha-  
beo seruū peculialem et qz in p̄p̄tatis tibi p̄missus sum.  
Cū uenero ad iudiciū. **N**ō i sacrificijs tuis nō exhibitis  
tanq̄ ir̄rephēnsibile ea obmittēdo (arguā te) qz nō que-  
ro aialia i sacrificiū (s̄ olocausta) q̄ sunt de tua p̄sona scz  
cū aiā tuā igne caritatis inflāmatā totā in fūciū meū  
offeres / talia (olocausta sūt i ōspectu meo semp) gratā  
Bñ dixi nō arguā te si michi sacrificiū pecudū nō obtu-  
leris .s. si etiā offeres. **N**ō accipiā de domo tuā vitulos!  
nec de gregibz tuis hircos) qz talia sacrificia nō sūt mi-  
chi accepta. **N**ō accipiā dico qz nō indigeo eis. et si in-  
digerē. nō quererē a te. **Q**m̄ mee sūt om̄es fere filua-  
rū / iumera et boues q̄ pascūtur i mōtibz) **C**ognou oia  
volatilia celi) de quibz solebāt fieri sacrificia ut sūt turtu-  
res colūbe et cetera (et vbertas oim̄ q̄ terra gignit in fūit  
**E**t si) ita est; qz ego (esurirē) qd̄ ē impossibile nō opor-  
teret qz a te aliquid peterem (meus enim est orbis terre

et plenitudo eius) id est omnes creature. **Q**uid si  
ego talis nature aut condicōnis (quod māducabo carnes  
thaurorū/aut sanguinē hircorū potabo) certe nō imo  
insania est hoc cogitare quod deus thaurorū caribus pas-  
catur a sanguine potetur hircorū. **C**ōdit quod sacrificia  
velit dicens. **A**mola deo sacrificiū laudis (quod in te est  
hoc est sacrificiū acceptabile hoc est olocaustū pingue ut  
laudet deus ab hōie quē creauit quē redemit. cui etiā  
regnū celeste p̄mittit. tu autē (redde altissimo vota tua)  
si quod uoluit deo. ne moreris reddē. **E**t tunc inuoca-  
me) nō p̄sumas de virib; tuis (in die tribulacōis) et adu-  
sitrans tue (erua te et honorificabis me) et magnificabis  
me gr̄as agēs cū hūis a piculis liberatus. **Q**uia nō est  
speciosa laus in ore peccatoris phib; ne lingua eorū. p̄sumat  
laudes deo canē quib; turpis cōsciētia obuat dicēs pec-  
catori quod bñ p̄dicat. et male uiuit. **Q**uāe tu p̄sumis p̄di-  
cāe iusticias meas) vel etiā dmiū s̄mōe ad pplm aliqd de  
mea maiestate p̄ferre: optet enī os eē iustū quod iustici-  
as dñi enarrae p̄sumit (quāe tu p̄sumis p̄ os tuū) scelera-  
tū et blasphemū (testamētū meū sc̄m) alijs p̄dicāe: sc̄a enī  
et uenerāda v̄ba os pollutū docē p̄sumē nō d; **T**u uero  
odisti disciplinā) quod ad correctōes iustas in quā p̄sūp̄cōe  
murmuras et nō vis dñm in te uindicāe quod peccas (et p̄iecisti  
s̄mōes meos retrorsū) eos cōtēnēdo ubi nō uideāt a te im-  
plēdi et tñ eos alijs p̄dicāe p̄sumis. **P**roiecisti quod de ser-  
mones meos retrorsū. **S**i uidebas furē currebas cū  
eo) op̄e uel cōsilio uel cōsensu uel fauore uel eūs exēplo ali-  
ud furtū cōmittēdo (et cū adultēis porcō; tuā ponebas) se-  
quēdo occupiscētiā carnis. quod enī laudādo eū uel auxiliādo  
uel silīādo a dādo pecūias a aliq̄ admimicula p̄bēdo quod  
bus adulter vota sua p̄ficiat sine dubio cum adultero

habere potest dicitur. **¶** Arguens eum de consuetudine prauitate lingue dolositate ait. **D**s .i. cogitatio tua abundauit malicia per diuersa genera peccatorum iniquitate te ingrassando (et lingua proponebat dolos) aut false laudando aut inique consulendo aut mendacia colorando ad decepciones proximi uenit sequitur. **S**edens aduersus fratrem tuum ex industria (loquebaris) detrahendo uel in iudicio calumiose obiurgando ipsum (et aduersus filium matris tue) scilicet ecclesie (ponebas scandalum) probando ei uerbo aut exemplo occasionem ruine (hec predicta fecisti et tacui) non statim uindictam sed ex clementia mea et misericordia ad penitentiam expectaui. **¶** Verum quod ex hoc quod deus ex misericordia sua non statim punit mali credunt quod non debeat alias punire ideo dicit. **E**xistimasti iniquum quod ero tui similis) consentiendo malis aut quod scelerata tua statim non uindico/ putes illa michi placuisse/iniquum est hoc de me sentire uenit (arguante) in deficiens enim flagellis puniendo (et statuam contra faciem tuam) peccata tua quod tu modo non attendis ut uideas federtatem tuam. non corrigas sed ut erubescas. **¶** Et ideo propheta non admonet omnes fideles dicens. **I**ntelligite hec) quia memorauit uos (qui obliuiscimini deum) eius mandata iniquum presumpsit conueniendo (ne quando rapiat uos) de presenti uita ad eternam damnationem (et non sit quod eripiat) quod in inferno nulla est redemptio. **I**ntelligite etiam hoc quod (sacrificium laudis) non quale scelerati canunt sed quale pura mens consueuit offerre/ ipsum enim quando cum fide et puritate et proba actione fuit immolatum (honorificabit me) quo sacrificio laudis (est iter quo ostendat) offerenti (saluationem dei) O gloriosa semita que ducit ad celi terreque creatorem quod si puro corde pagatur fit nobis illa scala iacob que ascendentes perducebat ad celos.

**¶** Psalmus 9. l. i. quo propheta monet peccatorem exemplo sui ad penitentiam

**M**iserere mei <sup>deus scdm magnā misericordiā tuā</sup> <sup>am) q magna ē miseria mea/</sup>  
magna o dñe / indigno misericordiā. <sup>sbueni ergo grādi vul-</sup>  
neri meo scdm magnā misericordiā. **E**t scdm mltitudinē  
misericordiā tuā. dele iniquitatē meā) o fugio ad misera-  
cōnes ut gūib; vulnerib; meis tūriacā remissiōis infun-  
das. multe sūt misericōnes tue. multe sūt iniquitates mee.  
s; misericōnes tue omnē exsupant magnitudinē quorūli-  
b; peccorū. misericōnes ergo tue deleāt peccā mea quāuis vi-  
deatur ingētia. **D**ixi quēdē. et **A**mplius) dicā hoc ite-  
rū iterūq; reptā nec semel repulsus p̄ cari delistam (laua  
me dñe ab iniquitate mea et a peccō meo mūda me) fonte  
misericōdie / āplius laua me / āplius mūda q̄ petere intelli-  
gā. s; ita mūda q̄tenus nichil immūdū maneat i me.  
**L**aua me dñe. **Q**m in iniquitatē meā ego agnosco) o site-  
or peccm agnosco me iniquū. nō nego me peccasse (et pec-  
catū meū) nō tradā obliuioni s; otinue (pponā añ oculos  
meos) hoc dicit p̄pha q; quotiēs talia cor de respicimus  
totiēs om̄ssa deploramus. **M**ūda dico et merito te oro  
ut mūdes me. q; **T**ibi soli peccau) tāq̄ iudici et potētī  
pūmē q; solus tu es supior me q; potes peccā mea discutē  
(et malū corā te feci) te p̄sente et vidēte q; ubiq; es et re-  
mitte m̄ (ut verax inueniaris) indulgētiā peccī dādo ad te  
dūsis sic p̄mittis (in s; momb; tuis et vīcas) dūcēdo de  
mēdacio illos q; (indiciāt te) q; nō debeas implē p̄missa  
m̄ nec delē peccā mea. **P**ropheta p̄suasione remissionis  
peccī sui inducēs ex hūana fragilitate. dicit ne mirum q;  
peccau). **E**cce i iniquitatib; oceptus sū) in peccō origi-  
nali sic et oēs hoies ex quo racōne fom̄tis ad actualia  
pnus existo (et i peccis ocepit me m̄r mea) ē reptā cō eis  
usdē. **E**cce enī) veraciter o fido de verba tū q; (vitatē